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Avtal för Göta kanal besökscentrum i Berg, godkännande 

 Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Förslag till Avtal mellan Linköpings kommun och Göta Kanalbolaget AB 

godkänns. 

2. Kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att underteckna avtalet. 

Ärende 
En ny avsiktsförklaring för kommunens stöd till etableringen av ett nytt Göta 
Kanal besökscentrum i Berg, inklusive kommunens finansiella stöd om 3 
MSEK, godkändes av KS redan 2022-03-08.  

KS beslutade samtidigt att ett mer detaljerat avtal/kontrakt mellan parterna 
skulle arbetas fram och undertecknas under 2022. Utdragna 
tillståndsprocesser har försenat byggstart men nu är alla tillstånd på plats, 
investeringsbeslut är taget av GK-bolagets styrelse och byggstart planeras till 
tidig höst 2025.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att tillstyrka förslaget 
till avtal. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Avtal för Göta kanal besökscentrum i Berg, godkännande, 2025-05-
13 
Bilaga – Förslag till avtal mellan Linköpings kommun och Göta kanalbolaget AB 
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Bakgrund 
Diskussionerna och arbetet med Besökscentrum i Berg har pågått i över 10 år.  

2014-2015 genomfördes en förstudie gällande ett besökscentrum. 
Undersökningen visade på flera möjligheter och att bästa placeringen för 
etableringen var vid Bergs slussar, Linköpings kommun.  

2015 undertecknades en avsiktsförklaring mellan Linköpings kommun och AB 
Göta kanalbolag om samarbete kring en etablering av ett besökscentrum. 

2016 invigdes en utomhusutställning och en inomhusutställning på plats i Berg 
för att symbolisera uppstarten av projektet.  

Två nya analyser pekade återigen på att Berg är den bästa placeringen för 
besökscentret. En analys gjordes av Visit Linköping med hjälp av externa 
konsulter. Den andra var en etableringsanalys gjord av ett brittiskt företag som 
arbetar med etableringar, LDP.  

2018 utlystes en gestaltningstävling av kanalbolaget.  

2019 påbörjades arbetet med detaljplan och diverse utredningar. Ekonomiska 
planer har presenterats av AB Göta kanalbolag och kommunen har framfört 
sina synpunkter på dem. Dialog har förts mellan Linköpings kommun, Region 
Östergötland, Visit Linköping och AB Göta kanalbolag gällande kommunens, 
Visits och regionens engagemang i besökscentret.  

Göta kanalbolaget har reviderat sina ekonomiska planer utifrån kommunens 
och regionens förutsättningar för finansiellt stöd. 

Ekonomiska konsekvenser 
Linköpings kommun kommer att tillsammans med Region Östergötland gå in 
med totalt 6 miljoner kronor under en treårs period. För kommunens del gäller 
ett stöd på totalt 3 miljoner kronor. Stödet har funnits i kommunstyrelsens 
internbudget allt sedan 2023 - som tillkommande kostnader utöver ordinarie 
budget – och har flyttats framåt i väntan på byggstart. 

Kommunala mål 
Ärendet har bäring på målen Ett attraktivt och tryggt Linköping samt Ett 
Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv. 

Enligt mål i kommunens riktlinje för besöksnäring och event ska Linköping 
vara främja en positiv utveckling av besöksnäringen och utveckla Linköping 
som en destination. Det kan besökscentrumet i Berg bidra till 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys bedöms inte som relevant i detta ärende.  

Beslutet påverkar inte jämställdheten. Ärendet berör att kommunen ska 
utbetala ett stöd under en kortare period till en verksamhet som vänder sig till 
alla individer oavsett kön, etnicitet eller religion.  

Inte heller finns det något i kunskapsunderlag eller omvärldsbevakning som 
föranleder att genomförande av en analys bedöms som relevant. 

Samråd 
Dialog har skett med berörda parter - Göta kanalbolag AB, Visit Linköping & 
Co och Region Östergötland.  

Samråd har skett med juridikenheten som inte har något att erinra mot 
förslaget. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning av avtalet sker i dialog mellan Kommunledningsförvaltningen, Visit 
Linköping & Co och Göta kanalbolag AB.  

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson  

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Näringslivsdirektör, Louise Felldin 
Näringslivs- och tillväxtstaben 
Region Östergötland 
Göta kanalbolaget AB 
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